
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: mkou_tandovskaya@e-dag.ru    тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского 

района РД                        Сайт: https://tando.dagestanschool.ru 

 ОГРН-1020500683763                   ИНН-0506006247                                        КПП-050601001 

Приказ №27/1-Д 

от 17 апреля 2025 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

 

«Об утверждении сроков проведения   итоговой промежуточной 

аттестации обучающихся в 2024/25 учебном году»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Уставом образовательной организации, «Положением о 

формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной 

и итоговой аттестации обучающихся МКОУ «Тандовская СОШ», Протокола 

заседания руководителей ШМО от 17.04.2025 г № 5  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

 График проведения итоговой промежуточной аттестации в 1–11-х классах за 

2024/25 учебный год, согласно Приложению 1; 

 

2. Учителям, преподающим учебный предмет: 

2.1. выбрать форму промежуточной аттестации в соответствии с формами, 

указанными в данном графике, в соответствии основных общеобразовательных 

программах начального, основного и среднего общего образования в ОО; 

2.2. использовать для промежуточной аттестации контрольно-измерительные 

материалы, прошедшие экспертизу и утвержденные директором; 

2.3. годовую промежуточную аттестацию обучающихся 1-го класса провести без 

выставления отметок; 

2.4. обеспечить хранение материалов промежуточной аттестации за 2024/25 

учебный год. 

 

3. Зам. директора по УВР Зиявудиновой М.М.: 

3.1. информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и формах и учебных предметах для промежуточной аттестации не позднее, 

чем 7 календарных дней до начала промежуточной аттестации; 

3.2. подготовить педагогический совет по допуску/освобождению от 

аттестационных работ в рамках годовой промежуточной аттестации обучающихся в 

срок 06.05.2025г; 
3.3. провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2024/25 учебный 

год и учитывать результаты в ежегодном отчете директора и в отчете о 

самообследовании; 

3.4. обеспечить архивирование и хранение информации о промежуточной 

аттестации за 2024/25 учебный год; 

mailto:mkou_tandovskaya@e-dag.ru
https://tando.dagestanschool.ru/


 

4. Ответственному за размещение информации на сайте школы:  

- разместить информацию о сроках промежуточной аттестации не позднее, чем 

5 календарных дней до начала промежуточной аттестации. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор _________________________ Исаева Э.А. 
 

Ознакомлены:  

Должность Подпись ФИО учителя Дата 

ознакомления 

Зам. директора по УВР  М.М. Зиявудинова 17.04.2025г 

Учитель ИЗО, музыки  Х.З.Магомаева  17.04.2025г 

Учитель нач. классов  П.Г. Абдулкаримова  17.04.2025г 

Учитель географии  Р.А. Узаирова 17.04.2025г 

Учитель физкультуры  З.Б. Гаджикадиев 17.04.2025г 

Учитель истории, 

обществознании и 

технологии 

 А.А. Исаев 17.04.2025г 

Учитель русс. языка  А.М. Гаджиева  17.04.2025г 

Учитель математики  Р.А. Исаева  17.04.2025г 

Учитель англ. языка  П.И. Исмаилова  17.04.2025г 

Учитель нач. классов  П.С. Лабазанова 17.04.2025г 

Учитель русского языка  Н.И. Магомедханова 17.04.2025г 

Учитель мат., физики  М.К. Омаров  17.04.2025г 

Учит. биол. и химии  М.М. Омаров  17.04.2025г 

Учитель нач. классов  А.М. Саидова 17.04.2025г 

Учитель нач. классов  М.М.Сиражудинова 17.04.2025г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу №27/1-Д от 17.04.2025 г.   

13.05.2025 г 

 

№ 

п/п 

Предмет  Классы  Вид контроля   Ответственный  

1 Биология  8 Экзамен (устная форма) Экзаменатор- Омаров 

М.М. 

Ассистент- Магомаева 

Х.З. 

2 Родной яз.чтение 1 Тестирование  Абдулкаримова П.Г. 

3 Родной язык 1 Диктант с грамматическим 

заданием 

Абдулкаримова П.Г. 

4 ИЗО 1 Творческий проект Абдулкаримова П.Г. 

5 Музыка  3 Творческий проект  Лабазанова П.С. 

6 Обществознание  6,10 Тестирование  Исаев А.А. 

7 Информатика  7, Тестирование  Исаева Р.А. 

8 Биология   Тестирование  Омаров М.М. 

9 Родная литература  Тестирование  Гаджиева А.М. 

10 Вер,и статистика 10 Контрольная работа  Исаева Р.А.,  

11 Химия  10 Экзамен (устная форма) Экзаменатор- Омаров 

М.М. 

Ассистент- 

Зиявудинова М.М. 

 

 

№ п/п Предмет  Классы  Вид контроля   Ответственный  

 

1 Биология  7 Экзамен (устная форма) Экзаменатор-Омаров 

М.М. 

Ассистент-  Узаирова 

Р.А  

2 История  6 Экзамен (устная форма) Экзаменатор- Исаев 

А.А.. 

Ассистент- Исмаилова 

П.И. 

3 Информатика  8,9 Тестирование Исаева Р.А. 

                                                                                 

14.05.2024г 

№ п/п Предмет  Классы  Вид контроля   Ответственный  

1 Русская литература  Тестирование  Гаджиева А.М. 

 Технология   Творческий проект  Саидова А.М, 

А.М.,Абдулкаримова П.Г. 

 ИЗО  Творческий проект  Абдулакаримова П.Г. 

2 Родной язык  7,8,9 Диктант с грамматическим 

заданием  

Зиявудинова М.М. 

3 Музыка  2 Творческий проект Сиражудинова М.М. 

4 Вер,и статистика 8,9 Контрольная работа  Исаева Р.А., Омаров 

М.К. 

 

 

15.05.2024г 



16.05.2024г 

№ 

п/п 

Предмет  Классы  Вид контроля   Ответственный  

1 География  5,8 Экзамен (устная форма) Экзаменатор- 

Узаирова Р.А. 

Ассистент- 

Зиявудинова М.М. 

2 Русская литература 9 Тестирование  Гаджиева А.М. 

3 Биология  6 Экзамен (устная форма) Экзаменатор- 

Омаров М.М. 

Ассистент- 

Зиявудинова М.М. 

4 ИЗО 2 Творческий проект  Сиражудинова М.М. 

5 Родная литература  5 Тестирование   Гаджиева А.М. 

6 Труд (технология) 1 Творческий проект Абдулкаримова П.Г. 

7 Информатика  10 Тестирование Исаева Р.А. 

8 Литературное чтение 

на родном языке 

2,3,4 Работа с текстом Исаева Э.А. 

 

19.05.2025г 

№ 

п/п 

Предмет  Классы  Вид контроля   Ответственный  

 

1 История   Экзамен (устная 

форма) 

Экзаменатор- Исаев А.А. 

Ассистент-Гаджикадиев 

З.Б. 

2  ИЗО  5,6 Творческий проект  Магомаева Х.З. 

3 Родной язык  5,6,10 Диктант с грамматическим 

заданием 
Гаджиева А.М., 

Зиявудинова М.М. 

4 Русская литература  10 Экзамен (устная 

форма) 

Экзаменатор –  

Ассистент -Гаджиева А.М. 

Магомедханова Н.И. 

 

20.05.2023г 

№ 

п/п 

Предмет  Классы  Вид контроля   Ответственный  

1 Математика  6 Экзамен (письменно) Экзаменатор- Исаева Р.А. 

Ассистент- Зиявудинова 

М.М. 
2 Физкультура  5 Экзамен (сдача 

нормативов ) 

Экзаменатор- 

Гаджикадиев З.Б. 

Ассистент- Исаев А.А. 

3  Русский язык  5 Экзамен (диктант с 

грамматическим 

заданием) 

Экзаменатор – Гаджиева 

А.М.. 

Ассистент -Зиявудинова 

М.М. 
4 Родная литература  5 Тестирование  Гаджиева А.М. 

5 Русская литература 7 Экзамен (устная 

форма) 

Экзаменатор – 

Магомедханова Н.И. 

Ассистент -Зиявудинова 

М.М. 



6 Музыка  6 Творческий  проект Магомаева Х.З. 

7 Труд (технология)  3,6,8 Творческий проект  Лабазанова П.С. Исаев А.А. 

8 Биология  7,9 Тестирование  Омаров М.М. 

9 Окружающий мир 1 Творческий проект Абдулкаримова П.Г. 

10 Физика  7,8 Контрольная работа Омаров М.К. 

11 История  5 Тестирование  Исаев А.А. 

 

21.05.2024 г 

№ 

п/п 
Предмет  Класс

ы  

Вид контроля  Ответственный  

 

1 Родной язык  2,3,4 Диктант с грамматическим 

заданием  
Исаева Э.А.,  

Зиявудинова М.М. 

2 Английский язык  9 Контрольная работа  Исмаилова П.И. 

3 География  6,10 Тестирование Узаирова Р.А. 

 Математика 2,7 Контрольная работа Сиражудинова М.М., Омаров 

М.К. 

4 Родная литература  7,8 Тестирование  Гаджиева А.М. 

5 Физика  8 Экзамен (устно) Экзаменатор –Омаров М.К. 

Ассистент-Исмаилова П.И. 

6 Русский язык  7 Диктант с 

грамматическим 

заданием. (Экзамен) 

 Экзаменатор – 

Магомедханова Н.И 

Ассистент-Гаджиева А.М. 

7 Музыка  5,7,8 Творческий  проект Магомаева Х.З. 

8 Индивидуальный 

проект 

10 Проект  Магомаева Х.З. 

9 Биология  5 Тестирование  Омаров М.М. 

10 Русский язык  1 Диктант с грамматическим 

заданием. 
Абдулкаримова П.Г. 

11 Математика 10 Экзамен (письменно) Экзаменатор – Исаева Р.А. 

Ассистент-Гаджиева А.М. 

12 Физика  9 Контрольная работа Омаров М.К. 

 

22.05.2024 г 
№ 

п/п 

Предмет  Классы  Вид контроля   Ответственный    

1 Русский язык  8,10 Диктант с грамматическим 

заданием. (Экзамен) 
Магомедханова Н.И., 

Гаджиева А.М. 
 

 

 

2 Русская литература  5 Тестирование  Гаджиева А.М.,    

3 Физкультура 2 Сдача нормативов.   Сиражудинова М.М.   

4       

5 Литературное чтение  2,3 Работа с текстом Сиражудинова М.М., 

Лабазанова П.С. 

 

 

 

6  ИЗО  3 Творческий проект  Лабазанова П.С.   

7 География  7,8 Тестирование-7кл Узаирова Р.А.   

8 Английский язык  2,3,4,5 Контрольная работа Исмаилова П.И.   

9 Русская литература  7 Экзамен (устная форма) Экзаменатор –

Магомедханова Н.И. 

Ассистент-Магомаева 

Х.З. 

 

 

 

 

10 История  5,7,8 Тестирование  Исаев А.А.   

11 Обществознание  6,10 Тестирование  Исаев А.А.   

12 Физика  10 Контрольная работа Омаров М.К.   

 



 

 

23.05.2023г 

 

№ 

п/п 

Предмет  Классы  Вид контроля   Ответственный  

1 Английский язык  6,7,8 Контрольная работа Исмаилова П.И. 

 Английский язык 10 Экзамен (устная 

форма) 

Экзаменатор –Исмаилова 

П.И. 

Ассистент-Магомаева Х.З. 

2 Русская литература  10 Тестирование  Гаджиева А.М. 

3 Окружающий мир  2,3,4 Тестирование Сиражудинова 

М.М.,Лабазанова П.С., 

Саидова А.М. 

4 Физкультура 3 Сдача нормативов.   Лабазанова П.С. 

5 Математика  1 Контрольная работа  Абдулкаримова П.Г. 

6 Математика  7,8 Экзамен (контрольная 

работа) 

Омаров М.К. 

Исаева Р.А. 

7 Русский язык  5,7 Диктант с 

грамматическим 

заданием. (Экзамен) 

Экзаменатор –Гаджиева 

А.М. 

Ассистент-Магомедханова 

Н.И. 

8 Труд (технология)  Творческий проект Исаев А.А. 

 

26.05.2025 г 

№ 

п/п 

Предмет  Классы  Вид контроля   Ответственный  

1 Русский язык  2,3,6 Диктант с 

грамматическим 

заданием. (Экзамен-6кл) 

Сиражудинова М.М., 

Лабазанова П.С., Гаджиева 

А.М. 

2 Русская литература 6 Тестирование Гаджиева А.М. 

3 Математика 3 Контрольная работа Лабазанова П.С. 

4 Химия  8 Тестирование  Омаров М.М. 

5 Биология  10 Тестирование  Омаров М.М. 

 


